1

Протокол

заседания жюри городского конкурса детского вокального творчества

«СОЗВЕЗДИЕ ТАЛАНТОВ-2021»

среди образовательных учреждений города Ставрополя

от 10 марта 2021 года.

Присутствовали:

Председатель жюри: Иванова Валентина Владимировна – лауреат

Республиканского конкурса оперных певцов, лауреат краевого конкурса

«Лучший преподаватель года», «Почётный работник культуры Ставропольского

края».

Член жюри: Гузанова Марина Викторовна – председатель ПЦК отделения

«Вокальное искусство» СККИ

Обсуждали:

Конкурс детского вокального творчества «Созвездие талантов» призван

способствовать повышению уровня исполнительского мастерства и

использовать возможности конкурса для выявления и поддержки одарённых

исполнителей, популяризовать высокохудожественные музыкальные

произведения для детей.

При обсуждении жюри были соблюдены все условия и задачи конкурса

строго по «Положению о конкурсе». Участники оценивались по 10 бальной

системе.

Жюри отметило, что педагогами был продемонстрирован достаточно

высокий уровень вокальной подготовки исполнителей и подбора репертуара.

Вместе с тем было высказаны пожелания педагогам, работающим с детьми

более скрупулёзно работать над звукообразованием, певческим дыханием,

чистотой интонирования, дикцией и выразительностью исполнения.

Произведения, предложенные ребёнку к исполнению, должны обязательно

соответствовать возрасту и голосовым возможностям исполнителя. Необходимо

подбирать удобную тональность песни. Содержание текста песни должно также

соответствовать возрастным особенностям ребёнка, который должен понимать

о чём песня, исполняемая им. Песни должны быть яркими, конкурсными,

раскрывающими певческую красоту голоса, вокальные данные конкурсанта,

подчеркивая его достоинства.

Постановили:

По итогам конкурса и сумме набранных баллов жюри присудило

следующие награды:

2

ПОБЕДИТЕЛИ СРЕДИ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ:

Диплом I степени:

1 младшая возрастная группа (5-6 лет)

Не присуждался

2 младшая возрастная группа (7-8 лет)

Не присуждался

1 средняя возрастная группа (9-11 лет)

Фурсова София - МБОУ СОШ № 39, педагог Бутмерчук Елена Николаевна

(19,5 баллов)

2 средняя возрастная группа (12-14 лет)

Не присуждался

старшая возрастная группа (15-17 лет)

Не присуждался

Диплом II степени:

1 младшая возрастная группа (5-6 лет)

Не присуждался

2 младшая возрастная группа (7-8 лет)

Баско Валерия -МБОУ лицей №10, педагог Кравченко Анна Анатольевна (17

баллов)

1средняя возрастная группа (9-11 лет)

Надеина Дарья - МБОУ лицей №15, педагог Гель Каринэ Николаевна (18

баллов)

2 средняя возрастная группа (12-14 лет)

Марченко Максим - МБОУ лицей №15, педагог Гель Каринэ Николаевна (18

баллов)

Манасян Ника - МАОУ гимназия №24, педагог Исаева Марина Анатольевна

(17,5 балла)

Калашникова Анастасия - МБОУ гимназии № 3, педагог Рыбалко Анастасия

Борисовна (17,5 балла)

Денисова Елизавета - МБОУ СОШ №13, педагог Локтионова Елена

Анатольевна (17 баллов)

Старшая возрастная группа (15-17 лет)

Не присуждался.

3

Диплом III степени:

1 младшая возрастная группа (5-6 лет)

Не присуждался.

2 младшая возрастная группа (7-8 лет)

Пономарева Антонина - МБОУ СОШ №13, педагог Локтионова Елена

Анатольевна (16 баллов)

1 средняя возрастная группа (9-11 лет)

Фурсова Ксения - МБОУ СОШ № 39, педагог Бутмерчук Елена Николаевна

(16,5 балла)

Колесникова Ксения - МБОУ СОШ № 39, педагог Бутмерчук Елена

Николаевна (16,5 балла)

2 средняя возрастная группа (12-14 лет)

Фурсов Илья - МБОУ СОШ № 39, педагог Бутмерчук Елена Николаевна

 (16 баллов)

Кунаев Константин - МБОУ гимназии № 3, педагог Рыбалко Анастасия

Борисовна (16,5 балла)

Старшая возрастная группа (15-17 лет)

Не присуждался.

ПОБЕДИТЕЛИ СРЕДИ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ

УЧРЕЖДЕНИЙ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ:

ГГрраанн  ппррии::

Бондарь Вероника - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Степанищева Наталья Николаевна (20 баллов)

Диплом I степени:

1 младшая возрастная группа (5-6 лет)

Не присуждался.

2 младшая возрастная группа (7-8 лет)

Не присуждался.

1 средняя возрастная группа (9-11 лет)

Желонкина Алёна - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Степанищева Наталья Николаевна (19 баллов)

2 средняя возрастная группа (12-14 лет)

4

Волкова Ева - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Степанищева Наталья Николаевна (19 баллов)

Старшая возрастная группа (15-17 лет)

Не присуждался.

Диплом II степени:

1 младшая возрастная группа (5-6 лет)

Дротянко Ульяна- МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Малышева Наталья Юрьевна (17 баллов)

2 младшая возрастная группа (7-8 лет)

Давыдова Александра - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна»,

педагог Малышева Наталья Юрьевна (17 баллов)

1 средняя возрастная группа (9-11 лет)

Малышева Анастасия - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна»,

педагог Луценко Наталья Григорьевна (18 баллов)

2 средняя возрастная группа (12-14 лет)

Шепелева Екатерина - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна»,

педагог Луценко Наталья Григорьевна (17,5 балла)

Старшая возрастная группа (15-17 лет)

Не присуждался.

Диплом III степени:

1 младшая возрастная группа (5-6 лет)

Не присуждался.

2 младшая возрастная группа (7-8 лет)

Волкова Василиса - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Степанищева Наталья Николаевна (16 баллов)

1 средняя возрастная группа (9-11 лет)

Шелухин Никита - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Луценко Наталья Григорьевна (16 баллов)

Калесникова Дарья - МАУ ДО СДДТ «Образцовый детский коллектив»

ансамбль песни и танца «Весна», педагог Басова Людмила Владимировна (16,5

баллов)

Ермакова Арина - МАУ ДО СДДТ Ансамбль песни и танца «Весна», педагог

Малышева Наталья Юрьевна (16 баллов)

2 средняя возрастная группа (12-14 лет)

Не присуждался.

5

Старшая возрастная группа (15-17лет)

Не присуждался.

Жюри отметило, что в целом конкурс произвел хорошее впечатление

количеством ярких и талантливых исполнителей, все конкурсанты награждены

грамотами за участие.

Председатель жюри:       Иванова В.В.

Член жюри:         Гузанова М.В.